A Ignis, et extinctis cœpit rarecere prunis.  
Conspecta novitate, pio fert talia Mammes  
Ore : Pater rerum, tibi reddimus, optime, grates  
Nos, quia non aliter dignatus visere salvas,  
Quam quondam pueros Babylonia sacra fideli  
Pectore tementes, medio fornacis honorem  
Concelebrare tuum, salvator rore dedisti :  
Mammes namque tuus non sentit in ignibus ignes.

## CAPUT XXIII.

*Quomodo præses incendium renovavit, intactumque  
audiens ipsum arcessiverit.*

Tertia præterea dum cœlum aurora teneret,  
Solis et impigri conscenderet ardua currus,  
Ne qua sepulturæ cineris superesse vel ossum  
B Igne minuta queant, reparato multa furore  
Ligna jubet præses consumptis addere flammis.  
Arida terrificis crepitant incendia tectis  
Murmure de magno, fumus volat ater ad auras.  
Nec mora pulchra cito dimissa columba natata  
De cœlo venit, flammam secrevit, et omne  
Ignis onus cameræ curvari more peregit,  
Nec longum restincta rogi violentia cessit.  
At post quinque dies judex, si corporis ullæ  
Scire volens tanto restarent igne favillæ,  
Fornacem reserare jubet, tum plurima turba  
Militibus permixta volat, mirabile dictu !  
Auribus appositus, intus sensere loquentem  
Psallentemque Deo laudes gratesque ferentem.  
Forsitan hæc sanctis Mammes permiscuit odis :  
Fecisti nos, magne Deus, transire per ignes  
C Fluminaque, et reddis post omnia dura quietem.  
Attoniti, properata premunt vestigia retro  
Judicis hæc rabido portantes dicta furori.  
Hic homo non magus est, præses crede optime nobis,  
Sed potius virtute Dei, non carmine, vincens  
Sævitiæ tormenta tuæ, quem sedulus orat  
Sub Christo salvante valet. Sed præses, ut audit  
Non ignes tetigisse virum : Nunc arbitror, inquit,  
Nos magicos superare dolos, miles tamen ibis  
Adducesque virum : non me vivente recedet  
Sanus et incolumis, pœnis vincetur amaris.

## CAPUT XIX.

*Quemadmodum educto præses, et magica neganti,  
feras promiserit.*

Miles ut ingentis reseraverat ora camini,  
D Angelicos astare choros, et cingere Mammem,  
Suaviter in media vidit fornace sedentem,  
Virtutemque humili trinam prece rite vocantem  
Laudibus intentum Domini, sancto agmine septum ;  
Christicolæ pariter, testes virtutis habendi,  
Hoc etiam speculantur opus : Procede, vocat te,  
Miles ait, Mamma, præses, te cernere quærit  
Quo jussam carpente viam, petiere supernas  
Fulgida continuo sanctorum millia sedes.  
Quis dubitabit enim cives pro cive beatos  
Advenisse suo solatia sancta ferentes ?  
Hunc ad certa suæ properantem præmia palmæ  
Non linquunt, sed stare movent occultius ipsum,  
Victorem sancti ducant ut ad ardua cives.